

قرارگاه

ساخت کشتی غول پیکر در قرارگاه خاتم الانبیا



فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا با اعلام ساخت کشتی‌های غول پیکر و نفتکش برای کشورهای خارجی از بهربرداری فاز ۴ پالایشگاه خلیج فارس با توان ۱۰۰ درصدی ایرانی‌ها خبر داد. سعیدمحمد اسلامی همچنین گفت: به دولت پیشنهاد داده‌ایم آب استان‌های مرکزی کشور را از طریق دریا تامین کنیم. به گزارش تسنیم، اسلامی در خطبه‌های پیش از نماز جمعه با موضوع خدمات قرارگاه خاتم‌الانبیا در ۳ دهه اخیر اظهار داشت: قرارگاه به عنوان مقتدرترین نهاد مهندسی ۱۳ هزار دستگاه ماشین‌آلات تخصصی در حوزه‌های دریایی و هوایی، حفاری، تونل‌ها، حفاری در دریا و خشکی و چترقیل‌های فوق‌سنگین در اختیار دارد. وی تصریح کرد: قرارگاه هم‌اکنون ۲۰۰ هزار نفر نیروی انسانی در اختیار دارد و ۵۰۰۰ پیمانکار در داخل کشور مشغول فعالیتند. وی اضافه کرد: در ۳ دهه اخیر ۶۲ سد با مخزن ۲۵ میلیارد مترمکعب توسط قرارگاه خاتم‌الانبیا ساخته شده است، علاوه بر اینکه ۲۶۰۰ کیلومتر آزادراه و بزرگراه، ۳۹۰۰ کیلومتر راه آهن، ۲۵۰ کیلومتر مترو و ۲۳ هزار کیلومتر فیبر نوری در مدت یادشده ساخته است. همچنین در ۲۰ سال اخیر ۲۰۰ هزار تن کنسالت‌نره مس به ظرفیت سالانه کشور توسط قرارگاه افزوده شده است. فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیا با یادآوری افزایش ۱/۶ میلیون تن ظرفیت تولید فولاد و افزایش سالانه تولید ۲۷ میلیون لیتر بنزین بیرو، ۵۰۰ گشت از سوی دیگر قرارگاه در حوزه محرومیت‌زدایی برنامه‌ریزی کرده و پروژه‌های در دست ساخت در مناطق کمتر برخوردار را اجرایی کرده که می‌توان به بیش از ۱۰ هزار پروژه عمرانی، آموزشی، فرهنگی، راهسازی، پل‌سازی، کتابخانه، خانه‌سازی و مسجد با استفاده از منابع سپاه اشاره کرد. اسلامی با بیان اینکه در بخش کشاورزی در تاهم با دولت ۵۰۰ هزار هکتار در دستور کار قرار گرفته که تاکنون ۶۰ هزار هکتار آن تسطیح و در قالب ۱۰۲ شرکت تعاونی برای ۱۸ هزار نفر اشتغال‌زایی شده است و کل ۵۰۰ هزار هکتار بزودی به سامان می‌رسد، اظهار داشت: پس از زلزله سال گذشته در استان کرمانشاه قرارگاه بیش از ۸۰۰۰ کلنکس در ۳۵ روز در اختیار مردم قرار داد، وی با تاکید بر اینکه در هیچ حوزه‌ای نیازی به توان و شرکت‌های خارجی نداریم، افزود: هفته آینده فاز ۳ پالایشگاه خلیج فارس با حضور رئیس جمهوری به بهره‌برداری می‌رسد؛ فاز ۴ پالایشگاه نیز به صورت صندردر ایرانی ۱۸ ماه آینده به بهره‌برداری می‌رسد. وی همچنین با اشاره به توان کامل برای کشتی‌سازی در مجموعه قرارگاه خاتم‌الانبیا تصریح کرد: با توجه به سفارش‌های خارجی، هم‌اکنون در حال ساخت نفتکش و کشتی‌های غول پیکر هستیم. وی همچنین از ارائه درخواست‌هایی به دولت، مجلس و نهادهای حاکمیتی برای حمایت از قرارگاه در قالب لایحه بودجه سال آینده خبر داد و گفت: قرارگاه مطالباتی از دولت دارد که تسویه آن چه از طریق تهاتر و چه نقدی می‌تواند به تکمیل ۷۰ پروژه در راستای خدمات‌رسانی به مردم در سال آینده منجر شود.

کارگاه

تثبیت ۳۰۴ هزار شغل با حمایت از ۱۳۵۷ بنگاه

مدیر کل حمایت از پایداری مشاغل و وزارت کار با اشاره به فعالیت ۱۳۵۷ بنگاه مشکل‌دار در کشور بر اساس آمار ۹ ماهه نخست امسال، گفت: با حمایت موثر از ۱۳۵۷ بنگاه اقتصادی از ریزش ۳۰۴ هزار شغل جلوگیری شد. کریم یآوری در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به بروز رسانی گزارشات و اطلاعات وضعیت فعالیت بنگاه‌های اقتصادی اظهار داشت: در سال ۹۶ بنگاه‌های اقتصادی از محل رونق تولید برای تثبیت اشتغال و بهینه کردن خطوط تولید و ادامه فعالیت، بیش از ۱۸ هزار میلیارد تومان تسهیلات دریافت کردند. وی افزود: در سال ۹۷ نیز طرح رونق تولید برای واحدهای صنعتی و معدنی کوچک و متوسط در حال اجراست، همچنین بنگاه‌هایی که نیاز به بازسازی و نوسازی داشته و طرح‌های نیمه‌تمام با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصد به بالا دارند، مشمول دریافت تسهیلات می‌شوند که در سال ۹۷ تاکنون ۱۸۲۰ میلیارد تومان از محل اجرای طرح رونق تولید به بنگاه‌های اقتصادی پرداخت شده است. یآوری با بیان اینکه در راستای صیانت از نیروی کار، پایداری تولید و حفظ حیات اقتصادی بنگاه‌ها در ۹ ماهه نخست سال جاری با حمایت موثر از ۱۳۵۷ بنگاه، موجبات تثبیت حدود ۳۰۴ هزار شغل فراهم آمد، از فعالیت ۱۳۵۷ بنگاه مشکل‌دار در کشور خبر داد و گفت: مسائل مربوط به این واحدها را با جدیت رصد و پیگیری می‌کنیم.

گزارش «وطن امروز» از مشوق‌های بی‌سابقه برای صادرکنندگان خوش‌قول

۱/۷ میلیارد دلار به بازار تزریق می‌شود

متخلفان به مراجع قضایی معرفی می‌شوند



توضیح داد: یکی از اقداماتی که بانک برای تشویق صادرکنندگان در نظر دارد، ارائه تسهیلات به صادرکنندگان خوش‌قول با نرخ ترجیحی ۱۱ تا ۱۴ درصد است که به صادرکنندگانی که ارز حاصل از صادرات خود را به چرخه اقتصاد باز می‌گردانند، ارائه می‌شود. مدیرعامل بانک توسعه صادرات مختلف گروه‌های صادراتی که با این بانک همکاری دارند، گفت: گروه‌های مختلف صادرکنندگان از جمله محصولات غذایی، دارو، پتروشیمی و... و هرگونه صادرات خرد و کلان مشتری بانک توسعه هستند و ارز خود را از طریق این بانک به چرخه اقتصاد کشور بازمی‌گردانند و از خدمات و تسهیلات این بانک نیز استفاده می‌کنند. وی در پاسخ به اینکه چه گروه‌هایی مشمول دریافت تسهیلات هستند، توضیح داد: گروه‌های خاصی نیستند و همه مشمول دریافت خدمات و تسهیلات از بانک هستند و عرضه ارز نیز به همه گروه‌ها از طریق صرافی بانک انجام می‌شود، البته در حال حاضر عمده عرضه ارز غیرنفتی متعلق به مواد شیمیایی و پتروشیمی‌ها است. صالح‌آبادی درباره آخرین امر در این زمینه توضیح داد: ارز غیرنفتی عرضه شده از طریق صرافی بانک تاکنون معادل یک‌هزار و ۶۰۰ میلیارد تومان است که این رقم در مدت مشابه سال گذشته حدود ۸۰۰ میلیارد تومان بوده است. مدیرعامل بانک توسعه صادرات در ادامه درباره خدمات تشویقی در نظر گرفته شد از سوی بانک برای صادرکنندگان گفت: در صورتی که صادرکنندگان خدماتی از بانک بخواهند، مثل ال‌سی داخلی، ضمانت‌نامه و خدمات، تخفیف‌ها و بسته‌هایی نیز برای آنها تعریف و در نظر گرفته شده است. به گفته وی، یکی از خصایص مهم بانک توسعه صادرات، ارائه خدمات با سرعت بالاتر به صادرکنندگان است. صالح‌آبادی در پاسخ به برخی اعتراض‌ها نسبت به این شیوه و تسهیلات آن به پیمان‌سپاری ارزی، گفت: صادرکنندگان معتقدند این اقدام به نوعی پیمان‌سپاری است اما باید بدانند که این یک اقدام شنبه پیمان‌سپاری و اجتناب‌ناپذیر است، زیرا باید ارز کشور تامین شود. در قوانین مختلف در کشور بر بازگشت ارز حاصل از صادرات تاکید شده و صادرکنندگان نیز باید ارز خود را به چرخه تجاری کشور برگردانند، زیرا در غیر این صورت، این شکل صادرات برای کشور نفعی نخواهد داشت.

دستورالعمل بازگشت ارز حاصل از صادرات مصوب بهمن ۹۷

گروه	زیر یک میلیون یورو	بالای ۱۰ میلیون یورو
صادرکنندگان با عملکرد بیش از ۶۰ درصد	فروش به صورت حواله یا اسکناس به صرافی‌ها	فروش تا سقف ۴ میلیون به صورت حواله یا اسکناس به صرافی‌ها / فروش ۲۰ درصد در سامانه نیما
صادرکنندگان با عملکرد بین ۳۰ تا ۶۰ درصد	فروش به صورت حواله یا اسکناس به صرافی‌ها	فروش تا سقف ۲ میلیون به صورت حواله یا اسکناس به صرافی‌ها / فروش ۸۰ درصد در سامانه نیما
صادرکنندگان با عملکرد کمتر از ۳۰ درصد	فروش به صورت حواله یا اسکناس به صرافی‌ها	فروش تا سقف یک میلیون به صورت حواله یا اسکناس به صرافی‌ها / فروش ۹۰ درصد در سامانه نیما
صادرکنندگان بدون بازگشت ارز به چرخه اقتصادی	بانک مرکزی در حداقل زمان ممکن نسبت به معرفی این دسته از صادرکنندگان به مراجع قضایی اقدام کند.	

غیر استفاده کنند.

مشوق صادرکنندگان با عملکرد ۳۰ تا ۶۰ درصد

صادرکنندگانی که منوط به تاهم با بانک مرکزی بین ۳۰ تا ۶۰ درصد از ارز خود را به چرخه اقتصاد بازگردانند، همه موارد را نسبت به صادرکنندگان قبلی دارند، با این تفاوت که در صادرات بین یک تا ۳ میلیون دلار با سود ۴۵ درصد ارز خود را به نیما بیاورند، برای صادرات ۳ تا ۱۰ میلیون دلار آنها می‌توانند ۵۵ درصد از آن را باید به نیما بیاورند و برای صادرات بالای ۱۰ میلیون دلار می‌توانند تا ۲ میلیون دلار را در صرافی فروخته و بایسد ۸۰ درصد از ارز حاصل از صادرات خود را ۴ میلیون دلار را در صرافی‌ها بفروشند. این صادرکنندگان در هر شرایطی تنها امکان فروش یک میلیون دلار از ارز صادراتی خود را در صرافی خواهند داشت. در عین

آنگتاد از چرخش سرمایه در اقتصادهای دنیا گزارش می‌دهد

کاهش ۱۹ درصدی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در جهان

مرکز پژوهی بودجه به‌طوری‌که در این مناطق جریان ورودی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی با ۴۰ درصد کاهش به حدود ۴۵۱ میلیارد دلار رسیده است. این کاهش به‌طور عمده ناشی از بازگشت درآمد‌های خارجی انباشت شده بنگاه‌های چندملیتی ایالات متحده آمریکا به این کشور در نتیجه اصلاح مالیات بر درآمد شرکت‌ها از ۲۰۱۷ به بعد بوده که به اروپا آسیب رسیده است. این امر موجب کاهش غیرمنتظره ۷۳ درصدی جریان‌های ورودی در اروپا شده، به‌طوری‌که جریان ورودی FDI در این منطقه به حدود ۱۰۰ میلیارد دلار رسیده است. این رقم، بیش‌تر در دهه ۱۹۹۰ مشاهده شده بود. علاوه بر اروپا، کاهش حدود ۱۸ درصدی در جریان ورودی سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی به آمریکا نیز مشاهده شده و رقم FDI این کشور با این میزان افت به ۲۲۶ میلیارد دلار رسیده است. سهم اقتصادهای در حال توسعه از سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جهان برابر ۵۸ درصد رقم خورده، به‌طوری‌که نیمی از ۱۰ اقتصاد برتر میزان سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی، کشورهای در حال توسعه هستند. بین مناطق در حال توسعه، جریان سرمایه‌گذاری خارجی در آسیای در حال توسعه حدود ۵ درصد و در آفریقا ۶ درصد در ۲۰۱۸ افزایش یافته اما در آمریکای لاتین و منطقه کارائیب ۴ درصد کاهش یافته است. از سویی شرق و جنوب‌شرقی آسیا بزرگ‌ترین منطقه میزبان FDI بوده‌اند که حدود یک سوم سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی جهان در ۲۰۱۸ و تقریباً همه رشد FDI در کشورهای در حال توسعه را به خود اختصاص داده‌اند. با نگاهی به آینده، احتمال می‌رود در سال ۲۰۱۹ کمی شرایط به عقب بازگردد. با توجه به کاهش موضوع بازگشت سرمایه به ایالات متحده

دبوی ۳ ساله هزار خودروی متروکه

مجدد آنها نیز تصریح کرد: این خودروها پس از اعلام از جانب گمرک به سازمان اموال تملیکی و اجازه فروش از سوی حاکم شرع، در فرآیند تعیین تکلیف قرار می‌گیرند که در صورت داشتن مجوزهای لازم برای شماره‌گذاری، پس از طرح در مزایده به فروش می‌رسند و پس از کسر هزینه‌های قانونی (ماده ۳۴) حاصل فروش آن به صاحب کالا بازگردانده می‌شود. **خودروهایی دبویی تحویل سازمان تملیکی** در همین حال مرکز مبارزه با جرائم سازمان‌یافته گمرک ایران در بخشنامه‌ای به گمرکات سراسر

کشاورزی

هدشار درباره کاهش تولید شیر و لبنیات

کاوهای شیری در صف کشتارگاه ایستاده‌اند



رئیس انجمن صنفی گاوآران با بیان اینکه خوراک دام‌براحتی پیدانمی‌شود و قیمت بالایی دارد، گفت: قیمت گوشت قرمز نیز گران شده و همین عامل انگیزه برای فروش دام‌های شیری را بالا برده است. احمد مقدسی در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: دامداران سال گذشته یک میلیون و ۳۰۰ هزار راس دام زنده صادر کردند و به شترکای خود تعهد داده‌اند اما صادرات به یک مرتبه ممنوع شد و جا را برای قاچاقچیان باز کرد. وی تصریح کرد: قاچاقچیان در خارج کشور هر کیلو دام زنده (گوسفند) را کیلویی ۷ دلار خریداری می‌کنند که با دلار نرخ امروز حدود ۸۵ هزار تومان می‌شود و در داخل نیز هر کیلوگرم دام زنده (گوسفند) حدود ۴۰ هزار تومان و گوساله ۳۰ هزار تومان خریداری می‌شود. مقدسی در ادامه با بیان اینکه دامداران تحت فشارند، گفت: در حالی که قیمت مصوب هر کیلوگرم جو و ذرت ۱۳۵۰ تومان و کنجاله سویا ۲۴۵۰ تومان است اما در بازار آزاد این ۲ نهاده به ترتیب ۱۷۰۰ و ۳۴۰۰ تومان به فروش می‌رسند. مقدسی گفت: در حال حاضر تنها ۲۰ درصد علوفه مورد نیاز گاوآران به قیمت دولتی تامین می‌شود که این امر ۱۰ درصد هزینه‌های آنها را شامل می‌شود. رئیس انجمن صنفی گاوآران ادامه داد: در حالی که هزینه‌های تولید بالا رفته است اما نرخ مصوب شیر خام ۲ هزار تومان است و دامداران مجبور به فروش به این قیمت هستند، در حالی که این قیمت هزینه‌های تولید را پاسخگو نیست. وی تصریح کرد: در حال حاضر دامداران علوفه را سخت پیدا می‌کنند و قیمت نیز گران شده است. در صورت ادامه این روند مجبوریم گاوهای خود را بفروشیم. این امر تامین شیر و لبنیات را در سال آینده دچار مشکل می‌کند.

دبوی ۱۷ هزار تن گوشت قرمز

در همین حال بررسی‌ها نشان می‌دهد از ۱۷ هزار تن گوشت آبار شده در منطقه ویژه شهید رجایی، ۵ هزار تن ترخیص یا متروکه شده و اداره بندر مربوطه باید درباره تعیین تکلیف کانتینرهای باقیمانده شفاف‌سازی کند. به گزارش تسنیم، چندی قبل معاون فنی گمرک و سپس وزیر اقتصاد موضوع دبوی ۶۱۹ کانتینر یخچال‌دار گوشت قرمز در بندر شهید رجایی را مطرح کردند و دادستان بندرعباس نیز آن را تأیید کرد. ابوالفلاح ابوالهادی با تأیید وزیر گوشت در منطقه ویژه اقتصادی شهید رجایی گفت: این کار به نفع واردکنندگان است تا از معافیت‌های مالیاتی بهره‌مند شوند، بنابراین عمده‌ان اقدام به دبوی گوشت در این منطقه کرده‌اند. بر اساس آخرین اطلاعات دریافتی از سامانه جامع گمرک و محوطه بندر شهید رجایی از تعداد ۶۱۹ کانتینر گوشت منجمد اعلامی، ۵۹ کانتینر حاوی ۱۳۷۶ تن گوشت ترخیص شده است. همچنین آمار موجودی ۲۳ تا بهمن حدود ۵۶۵ کانتینر حاوی ۱۴ هزار و ۷۰۰ تن گوشت است که از این تعداد ۲۵ اظهارنامه به تعداد ۸۹ کانتینر به وزن ۱۶۹۸ تن در جریان انجام تشریفات گمرکی (مرحله صندوق) است. بر این اساس تا تاریخ یادشده حدود ۱۳ هزار تن گوشت در محوطه بندری باقی مانده است. گفتنی است برای ۵۳ کانتینر نیز به وزن ۱۳۲۵ اظهارنامه متروکه صادر شده است.

لوازم خانگی

نرخ لوازم خانگی باید کاهش یابد

در صورت نظارت بر بازار، قیمت لوازم خانگی به میزانی که غیراستاندارد افزایش یافته، کاهش پیدا می‌کند. سیدجواد حسینی‌کیا، عضو هیات رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با خانه ملت، با انتقاد از افزایش قیمت لوازم خانگی گفت: دولت باید برای ثبات قیمت‌ها تدبیری بیندیشد؛ از یک سو ارز مورد نیاز برای تامین مواد اولیه تولید لوازم خانگی داخلی را تامین کند و از سوی دیگر تسهیلات با نرخ سود پایین برای افزایش تولیدات داخلی به تولیدکنندگان پرداخت کند. وی با بیان اینکه با نظارت بر بازار تا حدود زیادی می‌توان از افزایش قیمت‌ها جلوگیری کرد، افزود: عدم نظارت درست بر بازار باعث شده علاوه بر اینکه تسهیلات به تولیدکنندگان پرداخت می‌شود، کالای تولیدی با قیمت مناسب به دست مصرف‌کننده نرسد و سوداگران از این فرصت سوءاستفاده کنند. وی اظهار کرد: از آنجایی که ارز در ماه‌های اخیر به ثبات نسبی رسیده، قیمت کالاها از جمله لوازم خانگی نیز باید ثابت شود، سپس قیمت این کالاها سیر نزولی را در پیش گیرد.

نرخ تولیدات داخلی